个人单独持有公司 1.85%的股权，二人合计控制发行人 95.31%的股权，为公司

的实际控制人。

聂仁豪先生，1973 年 8 月出生，中国国籍，无境外居留权，身份证号码：

420983197308，住所：广东省深圳市宝安区上川路。高级经济师，2001

年 7 月至 2019 年 4 月，任深圳市万达安精密科技有限公司执行董事兼总经理；

湖北毅兴智能装备股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书（申报稿）

1-1-36

2010 年 7 月至今任湖北广同投资控股有限公司监事；2016 年 9 月至今任湖北毅

德企业管理中心（有限合伙）执行事务合伙人；2013 年 1 月至今任发行人董事

长、总经理。

伏海浪女士，1973 年 8 月出生，中国国籍，无境外居留权，身份证号码：

439004197308；住址：广东省深圳市宝安区上川路。中专学历，2001

年 7 月至今任深圳市万达安精密科技有限公司监事；2010 年 7 月至今任湖北广

同投资控股有限公司执行董事兼总经理；2013 年 1 月至 2016 年 12 月任湖北毅

兴机床有限公司监事；2016 年 9 月至今任湖北毅和企业管理中心（有限合伙）

执行事务合伙人；2016 年 12 月至今任发行人董事兼总经理助理。

公司控股股东及实际控制人所持公司股份不存在股份质押、冻结、其他权利

限制或权属争议的情形。

报告期内，发行人控股股东及实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪

用财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息

披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安

全等领域的重大违法行为。

（二）其他持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东

截至本招股说明书签署日，单独或合计持有发行人 5%以上股份的其他股东

为湖北毅德、湖北毅和。湖北毅德、湖北毅和为发行人员工持股平台，由聂仁豪、

伏海浪夫妇分别担任执行事务合伙人，上述两家企业合计持有发行人 720.90 万

股，占发行人总股本的 7.67%。

湖北毅德、湖北毅和基本情况参见本节之“七、董事、监事、高级管理人员

和其他核心人员”之“（十）本次公开发行申报前已经制定或者实施的股权激励

及相关安排”之“2、湖北毅德、湖北毅和基本情况”。

（三）关于发行人是否存在特别表决权股份或类似安排的说明

截至本招股说明书签署日，发行人不存在特别表决权股份或类似安排。

（四）关于发行人是否存在协议控制架构的说明

截至本招股说明书签署日，发行人不存在协议控制架构。发行人为境内注册

湖北毅兴智能装备股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书（申报稿）

1-1-37

主体，业务运营及主要经营场地亦在境内，不存在境外上市实体通过协议的方式

控制境内的业务实体的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司总股本为 93,970,000 股，本次拟公开发行不超过 31,323,334

股，发行数量为发行后总股本的 25.00%。发行前后公司的股本结构变化如下：

序号 股份类别 股东

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1

有限售条件

的股份

广同投资 80,611,000 85.78 80,611,000 64.34

2 湖北毅德 4,244,400 4.52 4,244,400 3.39

3 湖北毅和 2,964,600 3.15 2,964,600 2.37

4 中投勤奋 1,750,000 1.86 1,750,000 1.40

5 上海秋昇 1,750,000 1.86 1,750,000 1.40

6 光控吉投 907,500 0.97 907,500 0.72

7 聂仁豪 1,742,500 1.85 1,742,500 1.39

8
无限售条件

的股份

本次发行 A 股

流通股股东
- - 31,323,334 25.00

合计 93,970,000 100.00 125,293,334 100.00

（二）前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况参见招股说明书本节之“六、发行人

股本情况”之“（一）本次发行前后的股本情况”。

（三）前十名自然人股东及其在发行人担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东持股及在公司担任职务情况如下：

序号 股东姓名 持股比例 任职

1 聂仁豪 1.85% 董事长、总经理

（四）发行人股份中国有股份及外资股份情况

发行人股本中无国有股份或外资股份。

（五）申报前一年新增股东情况

申报前一年发行人不存在新增股东情形。

湖北毅兴智能装备股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书（申报稿）

1-1-38

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

聂仁豪直接持有发行人 1.85%的股份；聂仁豪、伏海浪控制的广同投资直接

持有发行人 85.78%股份；聂仁豪、伏海浪分别控制的湖北毅德、湖北毅和为发

行人员工持股平台，湖北毅德、湖北毅和分别直接持有发行人 4.52%、3.15%的

股份。聂仁豪和伏海浪系夫妻关系。

聂仁豪之妹聂恒菊通过湖北毅和间接持有发行人 0.75%股份、聂仁豪之兄嫂

张晶通过湖北毅和间接持有发行人 0.52%股份、伏海浪之妹伏芯征通过湖北毅和

间接持有发行人 0.32%股份；

聂仁豪之妹夫（聂恒菊配偶）彭红辉通过湖北毅德间接持有发行人 0.75%股

份、聂仁豪之侄聂泽中通过湖北毅德间接持有发行人 0.23%股份、伏海浪之兄伏

江涛通过湖北毅德间接持有发行人 0.29%股份。

除此之外，发行人各股东间不存在关联关系。

（七）本次股东公开发售股份事项对公司的影响

本次公开发行股票全部为新股发行，本公司原股东不公开发售股份。

（八）发行人股东中的私募投资基金纳入监管情况

1、不属于私募投资基金的股东

发行人现有非自然人股东中，广同投资为实际控制人夫妇控制的有限责任公

司，湖北毅德、湖北毅和均为发行人的员工持股平台，广同投资、湖北毅德、湖

北毅和光控吉投，均未受他人委托或代他人持有发行人股份，其投资取得发行人

股份的资金系自有资金，不存在向他人募集资金的情形，亦未委托基金管理人管

理其资产，因此不属于《证券投资基金法》《私募管理办法》及《私募登记备案

办法》规定的私募投资基金管理人或私募投资基金，无需履行有关私募投资基金

管理人或私募投资基金的登记备案程序。

2、属于私募投资基金的股东